

GuV	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Verkauf Weine	44.825	334.417	2.148.116	3.436.986	5.155.479	7.475.445	10.465.623
0	-	-	-	-	-	-	-
HAUPTERLÖSE	44.825	334.417	2.148.116	3.436.986	5.155.479	7.475.445	10.465.623
sonstige Erlöse	-	118	-	-	-	-	-
0	-	-	-	-	-	-	-
ÜBRIGE ERLÖSE	-	118	-	-	-	-	-
Bestandsveränderung	-	-	35.000	10.000	12.500	12.500	12.500
aktivierte Eigenleistungen	-	-	-	-	-	-	-
G/V aus Anlagenverkäufen	-	-	-	-	-	-	-
GESAMTERLÖSE (Betriebsleistung)	44.825	334.535	2.183.116	3.446.986	5.167.979	7.487.945	10.478.123
<i>DB1</i>							
Wareneinsatz	39.662	248.979	1.460.719	2.268.411	3.196.397	4.634.776	6.488.686
Personalaufwand	53.200	93.863	298.152	413.638	594.318	748.794	995.422
Werbung / Marketing	50.000	90.000	218.312	344.699	568.478	898.553	1.362.156
Logistikkosten	4.482	33.514	198.664	292.994	413.438	561.596	733.469
Übriger Aufwand	29.704	72.336	50.715	57.699	86.506	125.340	157.172
-	-	-	-	-	-	-	-
EBITDA	- 132.224	- 204.157	- 43.445	69.546	308.842	518.885	741.219
Afa	19.846	29.482	20.594	27.657	27.854	30.553	35.041
EBIT	- 152.070	- 233.639	- 64.039	41.889	280.988	488.332	706.177
in Prozent	-339,3%	-69,8%	-2,9%	1,2%	5,4%	6,5%	6,7%
Finanzertrag	1	0	0	0	0	0	0
Finanzaufwand	494	1.780	1.780	13.030	13.030	13.030	13.030
Finanzerfolg	- 493	- 1.780	- 1.780	- 13.030	- 13.030	- 13.030	- 13.030
EGT	- 152.562	- 235.418	- 65.819	28.860	267.959	475.302	693.148
außerordentliche Erträge	-	-	-	-	-	-	-
außerordentliche Aufwendungen	-	-	-	-	-	-	-
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-	-	-	7.215	66.990	118.826	173.287
sonstige Steuern	-	-	-	-	-	-	-
Jahresüberschuss	- 152.562	- 235.418	- 65.819	21.645	200.969	356.477	519.861
in Prozent	-340,4%	-70,4%	-3,0%	0,6%	3,9%	4,8%	5,0%
Dotierung/Auflösung Rücklagen	-	-	-	-	-	-	-
Gewinn/Verlustvortrag	-	- 152.562	- 387.981	- 453.799	- 432.154	- 231.186	93.968
Bilanzgewinn	- 152.562	- 387.981	- 453.799	- 432.154	- 231.186	125.291	613.829

Cash Flow	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Jahresüberschuss	- 152.562	- 235.418	- 65.819	21.645	200.969	356.477	519.861
Afa	19.846	29.482	20.594	27.657	27.854	30.553	35.041
G/V Abgang Anlagevermögen	-	-	-	-	-	-	-
Rückstellungen	-	-	-	-	-	-	-
sonst. zahlungsunwirksame A&E	-	-	-	-	-	-	-
Auflösung v. Zuschüssen (-)	-	-	-	-	-	-	-
Cash Flow aus dem Ergebnis	- 132.717	- 205.936	- 45.225	49.301	228.823	387.030	554.902
Bestandsveränderung	- 37.305	- 28.249	- 35.000	- 10.000	- 12.500	- 12.500	- 12.500
Forderungen aus L&L	- 13.147	8.312	- 17.185	- 27.496	- 41.244	- 59.804	- 83.725
Verbindlichkeiten aus L&L	20.710	26.967	17.812	27.020	38.873	55.752	77.895
Aktive Rechnungsabgrenzung	- 394	5	-	-	-	-	-
Passive Rechnungsabgrenzung	-	-	-	-	-	-	-
Operating Cash Flow	- 162.852	- 198.911	- 79.598	38.825	213.952	370.479	536.572
aktivierte Eigenleistungen	-	-	-	-	-	-	-
Investitionen (-)	- 116.242	- 41.690	- 49.440	- 1.382	- 18.895	- 31.416	-
Abgang Anlagevermögen (+)	-	-	-	-	-	-	-
Investing Cash Flow	- 116.242	- 41.690	- 49.440	- 1.382	- 18.895	- 31.416	-
Cash available for debt repayment	- 279.095	- 240.601	- 129.038	37.442	195.057	339.063	536.572
Kapitalerhöhung / Gsl. Zuschuß / nachran	170.000	190.040	574.000	-	-	-	552.132
Ausschüttungen an Gesellschafter	-	-	-	-	-	31.323	153.457
davon kurzfristige Verbindlichkeiten < 1 Jz	109.174	51.892	-	- 25.000	- 25.000	- 25.000	25.000
davon langfristige Verbindlichkeiten > 1 Jz	-	-	-	-	-	-	-
Einzahlung v. Zuschüssen	-	-	-	-	-	-	-
Financing CF (incl. Dividends)	279.174	241.932	574.000	- 25.000	- 25.000	56.323	730.589
Net Change in Cash	80	1.331	444.962	12.442	170.057	282.741	- 194.017
Beginning Cash Balance	-	80	1.411	446.373	458.815	628.872	911.613
Ending Cash Balance	80	1.411	446.373	458.815	628.872	911.613	717.596

Bilanz	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
---------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Aktiva	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Anlagevermögen	100.364	114.674	143.519	117.246	108.288	109.149	74.108
Umlaufvermögen	50.532	71.799	568.946	618.884	842.685	1.197.729	1.099.937
davon Vorräte	37.305	65.554	100.554	110.554	123.054	135.554	148.054
davon Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13.147	4.834	22.019	49.515	90.759	150.563	234.288
davon Kassa, Scheck, Guthaben bei Bank	80	1.411	446.373	458.815	628.872	911.613	717.596
Aktive Rechnungsabgrenzung	394	389	389	389	389	389	389
Summe Aktiva	151.289	186.861	712.854	736.519	951.361	1.307.268	1.174.434

Passiva	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Eigenkapital	17.438	- 27.942	480.240	501.885	702.853	1.028.007	842.279
Rücklagen	-	-	-	-	-	-	-
Rückstellungen	3.966	6.058	6.058	6.058	6.058	6.058	6.058
Verbindlichkeiten	129.885	208.744	226.557	228.576	242.449	273.202	326.097
davon kurzfristige Verbindlichkeiten < 1 Jahr	109.174	161.066	161.066	136.066	111.066	86.066	61.066
davon langfristige Verbindlichkeiten > 1 Jahr	-	-	-	-	-	-	-
davon Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	20.710	47.678	65.490	92.510	131.383	187.135	265.031
Passive Rechnungsabgrenzung	-	-	-	-	-	-	-
Summe Passiva	151.289	186.861	712.854	736.519	951.361	1.307.268	1.174.434